(e) Impact des dividendes à verser à PGAM (le vendeur) avant la date de finalisation de l’opération (cf.

note 6.5.4.1 présentée à la Section 6.5 « Information financière pro forma » du Document de

référence.).

(f) Effet net de l’annulation des écarts d’acquisition historiques comptabilisés dans les comptes audités

de Pioneer Investments (-1 664 millions d’euros) et de la constatation du goodwill non affecté

(+3 012 millions d’euros) calculé sur la base du prix d’acquisition anticipé.(cf. note 6.5.4.1

présentée à la Section 6.5 « Information financière pro forma » du Document de référence.).

(g) Impact net de l’annulation des capitaux propres de Pioneer Investments pour 2 308 millions d’euros

(cf. note 6.5.4.1) et de l’augmentation de capital par émission d’actions nouvelles initiée par Amundi

dans le cadre de cette opération pour + 1 400 millions d’euros (cf. note 6.5.4.3 présentée à la

Section 6.5 « Information financière pro forma » du Document de référence).

B.9 Prévision ou

estimation de

bénéfice

Sans objet.

A  B C D E=A+B+C+D

Actif Note
Amundi

Publié

Pioneer

Investments *

Eléments non

récurrents

Information

financière

pro forma

Caisse et banques centrales 0 0 - 0

Actifs financiers à la juste valeur par résultat 6.5.4.3 6 247 40 (260) (d) 6 027

Actifs financiers disponibles à la vente 6.5.4.3 1 923 82 (1 240) (d) 764

Prêts et créances sur les établissements de crédit 6.5.4.1 513 667 (112) (e) 1 068

Actifs d'impôts courants et différés 111 145 - 255

Comptes de régularisation et actifs divers 1 645 450 - 2 095

Participations dans les entreprises mises en équivalence 169 - - 169

Immobilisations corporelles 41 5 - 46

Immobilisations incorporelles 108 20 - 128

Ecarts d'acquisition 6.5.4.1 3 162 1 664 1 348 (f) 6 174

TOTAL DE L'ACTIF 13 918 3 072 (263) - 16 727

A  B C D E=A+B+C+D

Passif Note
Amundi

Publié

Pioneer

Investments *

Eléments non

récurrents

Information

financière

pro forma

Passifs financiers à la juste valeur par résultat 5 226 - - 5 226

Dettes envers les établissements de crédit 6.5.4.3 95 21 325 (d) 441

Passifs d'impôts courants et différés 87 80 - 167

Comptes de régularisations et passifs divers 1 792 615 - 2 407

Provisions 73 45 - 117

Dettes subordonnées - - 320 (d) 320

Total dettes 7 273 761 645 - 8 679

Capitaux propres part du groupe 6.5.4.1 6 644 2 308 (908) (g) - 8 044

   Capital et réserves liées 1 570 1 566 (166) 2 970

   Réserves consolidées 4 432 548 (548) 4 432

Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres 75 (13) 13 75

   Résultat de l'exercice 568 208 (208) 568

Participations ne donnant pas le contrôle 0 3 - 4

Total capitaux propres 6 645 2 312 (908) - 8 048

TOTAL DU PASSIF 13 918 3 072 (263) - 16 727

Ajustements

pro forma

Ajustements

pro forma

Ce communiqué ne peut être distribué directement ou indirectement aux Etats-Unis, au Canada, en Australie

et au Japon.

 19

B.10 Réserves sur

les

informations

financières

historiques

Sans objet.

B.11 Fonds de

roulement net

Le Groupe atteste que, de son point de vue, son fonds de roulement net consolidé est

suffisant au regard de ses obligations pour les douze prochains mois suivants la date du

visa de l’AMF sur le Prospectus, avant prise en compte de l’Augmentation de Capital

avec Maintien du DPS et avant réalisation de l’Acquisition de Pioneer. A la date du